
Nº 36, segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017170 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022000170

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Carnaval Concórdia do Pará 2017. Valor: R$ 4.485,00 (quatro mil
quatrocentos e oitenta e cinco reais). Assinatura: 17/02/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 9/2017- 001. Objeto: Contratação
de empresa Especializada em Serviços de Coleta de Resíduos Pa-
tológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, tendo sido Registrado para a empresa: Preserve Coletora de
Resíduos Ltda - Me, CNPJ: 09.332.562/0001-07 o item: 01. Licitação
foi realizada pelo critério do menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL - SRP N° 9/2017- 002, Objeto: Contratação
de Empresa Especializada em Realizações de Eventos para atender as
necessidades do Município, tendo sido Registrado para a empresa: E.
M. DE F. GUIMARÃES- ME, CNPJ: 05.966.522/0001-66, os itens:
01 ao 28 . Licitação foi realizada pelo critério do menor preço por
item.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2017

Processo Licitatorio nº 008/2017.
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que

realizará dia 06/03/2017 ás 09h30min (horário de Brasília) LICI-
TAÇÃO, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, Tendo como objeto contratação de empresa para
fornecimento Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, frutas
verduras e Água mineral, para serem utilizados pela Residência Ofi-
cial da Prefeita Municipal de Cumaru do Norte - PA, conforme
relação descrita no Anexo I do edital, Apedido do Gabinete da Pre-
feita Municipal. Informações e Retirada do Edital Av. dos Estados, nº
73 Centro, (94) 99116-5922 ou (94) 99138-7207, e-mail:licita-
cao@pmcn.pa.gov.br ou www.pmcn.pa.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017

Processo Licitatorio nº 009/2017.
A Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, AVISA que

realizará dia 06/03/2017 ás 14h30min (horário de Brasília) LICI-
TAÇÃO, modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, Tendo como objeto Contratação de empresa pres-
tação de serviços de Internet Via Rádio com Link dedicado para
atendimento a Prefeitura Municipal e suas Unidades Administrativas,
conforme relação descrita no Anexo I do edital, Apedido das Se-
cretarias Municipais. Informações e Retirada do Edital Av. dos Es-
tados, nº 73 Centro, (94) 99116-5922 ou (94) 99138-7207, e-mail:li-
citacao@pmcn.pa.gov.br ou www.pmcn.pa.gov.br.

Cumaru do Norte-PA, 17 de fevereiro de 2017
FRANCIELLE KEIBER DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO
DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017 - PMGN

Abertura: 03/03/2017 às 09:00hs. Objeto: Aquisição de material de
construção, material elétrico e material hidráulico, para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal, Secretárias e suas Unidades, no
Exercício de 2017. O Edital estará disponível na sede da PMGN, sito
à Rua Luiz Eduardo Magalhães, s/n, Bairro Pedrinhas, Garrafão do
Norte/Pa, Sala de Licitações.

Garrafão do Norte-Pa, 17 de fevereiro de 2017
DAYANA SOUZA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES
B A R ATA

RETIFICAÇÃO

Na publicação do CONTRATO Nº 20170039, circulada no Diário
Oficial da União, pag.216 em 17.02.2017.Onde lê-se: C.J.A. PA-
RENTE - ME, CNPJ:83.646.37/0001-91, Leia-se:C.J.A. PAREN-
TE-ME, CNPJ:83.646.307/0001-91.CONTRATO Nº20170047. Na
publicação circulada no Diário Oficial da União , pag.216 em
17.02.2017.Onde lê-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-
020201 Leia-se: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-
090202

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2017

O Município de Monte Alegre/PA, torna público o Edital de
Chamada Pública nº 001/2017, para aquisição de gêneros ali-
mentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural,
destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar/PNAE da rede de ensino municipal.
Data e Local para entrega dos envelopes: de 20 de fevereiro à 13 de
março de 2017, das 09h00min às 18h00min, na sala de Licitação,
sede da Prefeitura, localizada na Praça Tiradentes, nº 100, Bairro

Cidade Baixa, onde também poderão ser adquiridos o Edital e seus
anexos. Abertura dos envelopes: 14 de março de 2017, às
09h00min.

JAIRO CASTRO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

OBJETO: Reforma da Escola em madeira de lei c/04 salas
de aula, Comunidade Bom Jardim, Costa do Amazonas . ABER-
TURA: dia 07.03.2017 às 09:00 hs. CONTATO: pmmalicitacao@ou-
tlook.com

JAIRO CASTRO DA SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2017.

Que visa aquisição de materiais farmacológicos, hospitalares,
laboratoriais, radiográficos, permanentes, limpeza, descartáveis e gás
engarrafado p/serem utilizados no HMMA e Maternidade. EMPRE-
SAS VENCEDORAS: Linhares e Ferreira de Freitas Ltda, Cristal-
farma, Com.Rep.Imp.Exp.Ltda, F.Cardoso e Cia Ltda,J.A.C de Souza,
Tapajós Com.de Medic.Ltda, Supermedica Dist.Hospitalar Eireli, A C
B Monteiro Ltda, Biomedica Blm Dist.de Prod.Biomédicos Ltda,
R.C. Zagallo Marques & Cia Ltda, L.M.P.Correa, Delta
Med.Com.Prod.Hosp.Ltda, Dispara Hosp.Coml Serv.Ltda, Kelma N P
Souza e Prado Pharma Ltda.

Monte Alegre-PA, 17 de fevereiro de 2017
ROBERTO CESAR LAVOR DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Inexigibilidade de Licitação Nº 002 / 2017 / PMM
A Prefeitura Municipal de Muana-PA torna publico a aber-

tura o credenciamento de Empresas para Fornecimento de Passagens
Fluviais no Transporte de Pessoal, na Classe Econômica, para atender
a Prefeitura e Orgãos da Administração Municipal. O credenciamento
acontecera no período de 21 de fevereiro a 14 de março de 2017. Os
interessados poderão retirar o edital e anexos na Sala da CPL situada
na Praça 28 de Maio, nº43, Centro, Muaná, no Horário de 08 às 12h
ou e-mail cplmuana2017@gmail.com.//

Muana-PA, 17 de Fevereiro de 2017
EDNA MALATO PESSOA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-004

Abertura às 9h, do dia 07 de março de 2017. Objeto: Contratação de
serviços de abastecimento / recargas de oxigênio para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMM. Interessados
podem retirar o edital de Pregão Presencial na sala da CPL, situada à
Praça 28 de Maio, nº 43, Centro, CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no
horário de 08:00 às 12:00hs. Email: cplmuana2017@gmail.com. Te-
lefone para contato: 99291.1597.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017-005

Abertura às 11h, do dia 07 de março de 2017. Objeto: aquisição de
material de expediente, para atender a Prefeitura e Órgãos da ad-
ministração Municipal. Interessados podem retirar o edital de Pregão
Presencial na sala da CPL, situada à Praça 28 de Maio, nº 43, Centro,
CEP: 68.825-000, Muaná-PA, no horário de 08 às 12hs. Email: cpl-
muana2017@gmail.com. Telefone para contato: 99291.1597. //

Muaná-PA, 17 de Fevereiro de 2017
RAIMUNDO PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017 PMO/SEMSA/SEMAD.

Objeto: Aquisição de passagens aéreas no território nacional para
transporte de pacientes que fazem tratamento fora de domicílio - TFD
e funcionários que precisam participar de cursos de aperfeiçoamento,
seminários, congressos, reuniões de servidores e treinamentos da Se-
cretaria Municipal de Saúde e Contratação de empresa de passagens
aéreas para atender as demandas dos serviços públicos: cumprimento
da agenda dos gestores públicos, cursos, capacitações, treinamentos,
congressos, seminários e reuniões. Abertura: 03/03/2017, às 9h.
O edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal
de Óbidos - PA, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-
mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 14h.

Em 17 de fevereiro de 2017
MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-001-PMO/2017

Torna público para conhecimento dos interessados que fará
abertura dos processos licitatórios, modalidade Pregão Presencial nº
PP-001-PMO/2017, destinado à aquisição de gêneros alimentícios
destinados atender a merenda escolar da rede municipal de ensino,
mantidas pelos programas PNAEF, PNAI, PNAQ, EJA, PNAP, AAE,
PNAC, PNAEM, MAIS EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL, MAIS
EDUCAÇÃO INDÍGENA E MAIS EDUCAÇÃO QUILOMBOLA.
Abertura: 07/03/2017 às 09h00mim; adquirido no Setor de Licitação
no valor de R$ 50,00.

Oriximiná, 17 de Fevereiro de 2017.
KEYLA SOARES OLIVIERA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2017

Tipo Menor Preço por item - Objeto: Contratação de serviços de
sonorização, iluminação e estrutura para eventos, atendendo diversos
órgãos da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Para o Dia 06/03/2017
às 09:00hs na sala de audiências da CPL. Edital e seu anexos poderão
ser adquirido na sala da CPL mediante o pagamento de 50,00 (cin-
quenta reais), no horário das 8:30 hs às 13:00 hs Telefones e e-mail
para contato. (91) 3467-1337/3467-1242, E-mail: licitacaopmou-
rem@gmail.com.

Ourém-PA, 17 de fevereiro de 2017
VALDEMIRO FERNANDES COELHO JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA
DO NORTE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação/SME; Processo nº004/2017. Contratante: Mu-
nicípio de Ourilândia do Norte. Contratado: LINKTEL CONNECT
TELECOM LTDA ME. Objeto: Manutenção de Provedores e Com-
putadores. Fund. legal: artigo 24, inciso IV da lei federal nº 8.666/93.
Valor: R$ 27.590,00.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/SRP/SMS No- 8/2017

Aquisição de medicamentos da farmácia básica. Abertura: 07/03/2017
às 10h:00min. Informações: licitapmon@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL/SRP/SMS No- 9/2017

Aquisição de materiais odontológicos. Abertura: 07/03/2017 às
15h:00min. Informações: licitapmon@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL/SMS No- 10/2017

Recolhimento de lixo hospitalar. Abertura: 08/03/2017 às 10h:00min.
Informações: licitapmon@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL/SRP/SMS No- 11 / 2 0 1 7

Aquisição de medicamentos (farmacológicos)- drogaria local. Aber-
tura: 08/03/2017 às 15h:00min. Informações: licitap-
mon@gmail.com

CÁSSIA CAMARGO DA MATA
pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONVITES

CARTA CONVITE nº 23012017-03-0001-PMP. Tipo: menor preço
por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de me-
dicamentos farmacológicos e insumos (farmácia local), para atender a
demanda da Secretaria e Fundo Municipal de Saúde. Data/Horário:
02/03/2017, às 08h30min. Local: CPL Sala 02, Avenida João Miranda
dos Santos nº 67, bairro Novo Horizonte. Edital e Informações: no
endereço acima, de segunda a sexta-feira, das 08h00min às
12h00min. ou mediante solicitação enviada ao e-mail pmpaca-
ja.cpl@gmail.com. Participação exclusiva de ME e EPP, LC nº
123/2006. Pacajá/PA. Presidente da CPL, Decreto nº 025/2017.
CARTA CONVITE nº 23012017-03-0002-PMP. Tipo: menor preço
por item. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de merenda
escolar pra atender a demanda da Secretaria e Fundo Municipal de
Educação. Data/Horário: 02/03/2017, às 09h30min. Local: CPL Sala
01, Avenida João Miranda dos Santos nº 67, bairro Novo Horizonte.
Edital e Informações: no endereço acima, de segunda a sexta-feira,
das 08h00min às 12h00min. ou mediante solicitação enviada ao e-
mail pmpacaja.cpl@gmail.com. Participação exclusiva de ME e EPP,
LC nº 123/2006. Pacajá/PA. Presidente da CPL, Decreto nº
025/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-20T06:15:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




